CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indalatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, para um estudo

referente substituição da rotatória próximo a CONI, por um semáforo.

JUSTIFICATIVA •

- 	No perímetro próximo as Ruas Albina Brizola Ulitska, Soldado João Carlos de

Oliveira Junior, Alcides Pironhe, Comendador Antonio Nagib Imbrahin e Thomaz

Barrio Gomez atualmente encontra-se uma rotatória que dá acesso as mesmas,

porém, justamente pela quantidade de acessos e o fluxo intenso de veículos no

local, acaba tornando-se um lugar com risco de infrações e acidentes.

Para solucionar e evitar maiores questões, seria necessário a substituição da

atual rotatória, por um semáforo.

Com o objetivo de garantir uma segurança e fluidez no transito, indico ao

Exmo. Sr Prèfeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a indicação acima

solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada à relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 19 de a 	2018.

Jorge 	Cepinsk
V dor

PROT-CMI 819/2018
19/04/2018 - 16:54

PROT-CMI 819/2018
19/04/2018 - 16:54
IND 521/2018